3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Орехово-Зуевского городского округа

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________ №_______
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета Орехово-Зуевского городского округа Московской области на погашение просроченной задолженности управляющих организаций, поставщиков ресурсов (ресурсоснабжающих, теплоснабжающих организаций, гарантирующих организаций) (далее – поставщики ресурсов) перед поставщиками энергоресурсов (газа, электроэнергии, тепловой энергии) путем возмещения части недополученных доходов управляющих организаций, поставщиков ресурсов, образовавшихся в связи с задолженностью населения по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги и (или) ликвидированных в установленном законодательством порядке юридических лиц, оказывавших услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства за потребленные ресурсы (газ, электроэнергию, тепловую энергию и воду), признанной невозможной к взысканию, утвержденный Постановлением администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 25.11.2020 №3672
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 N 1492 (ред. от 30.09.2021) "Об общих требованиях  к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации", решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа №377/36 от 16.12.2021 «О бюджете Орехово-Зуевского городского округа Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», муниципальной программой «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности», утвержденной постановлением администрации Орехово-Зуевского городского округа от 12.12.2019 № 485 (в редакции постановлений администрации городского округа от 04.02.2020. № 300, от 27.02.2020 № 639, от 12.03.2020 № 840, от 29.06.2020 № 1812, от 30.09.2020 № 3066, от 05.11.2020 № 3473, от 18.12.2020 № 3924, от 25.12.2020 № 4003, от 28.01.2021 № 291, от 30.03.2021 № 966, от 28.04.2021 № 1426, от 30.06.2021 № 2212, от 30.09.2021 № 3550, от 09.12.2021 № 4316, от 20.01.2022 № 182), руководствуясь Уставом Орехово-Зуевского городского округа, администрация Орехово-Зуевского городского округа Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидии из бюджета Орехово-Зуевского городского округа Московской области на погашение просроченной задолженности управляющих организаций, поставщиков ресурсов (ресурсоснабжающих, теплоснабжающих организаций, гарантирующих организаций) (далее – поставщики ресурсов) перед поставщиками энергоресурсов (газа, электроэнергии, тепловой энергии) путем возмещения части недополученных доходов управляющих организаций, поставщиков ресурсов, образовавшихся в связи с задолженностью населения по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги и (или) ликвидированных в установленном законодательством порядке юридических лиц, оказывавших услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства за потребленные ресурсы (газ, электроэнергию, тепловую энергию и воду), признанной невозможной к взысканию, утвержденный Постановлением администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 25.11.2020 №3672:

1.1. В раздел 1. «Общие положения» внести следующие изменения:
- пункт 1.2.1 изложить в новой редакции: «Получатель субсидии из бюджета Орехово-Зуевского городского округа Московской области – управляющая или ресурсоснабжающая организация, в отношении которой принято решение о предоставлении субсидии на погашение просроченной задолженности управляющих организаций, поставщиков ресурсов (ресурсоснабжающих, теплоснабжающих организаций, гарантирующих организаций) (далее – поставщики ресурсов) перед поставщиками энергоресурсов (газа, электроэнергии, тепловой энергии) путем возмещения части недополученных доходов управляющих организаций, поставщиков ресурсов, образовавшихся в связи с задолженностью населения по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги и (или) ликвидированных в установленном законодательством порядке юридических лиц, оказывавших услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства за потребленные ресурсы (газ, электроэнергию, тепловую энергию и воду), признанной невозможной к взысканию в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности Орехово-Зуевского городского округа» (далее - Программа)»;

- пункт 1.2.3  изложить в новой редакции: «Заявитель - управляющая или ресурсоснабжающая организация, подавшая заявку на погашение просроченной задолженности управляющих организаций, поставщиков ресурсов (ресурсоснабжающих, теплоснабжающих организаций, гарантирующих организаций) (далее – поставщики ресурсов) перед поставщиками энергоресурсов (газа, электроэнергии, тепловой энергии) путем возмещения части недополученных доходов управляющих организаций, поставщиков ресурсов, образовавшихся в связи с задолженностью населения по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги и (или) ликвидированных в установленном законодательством порядке юридических лиц, оказывавших услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства за потребленные ресурсы (газ, электроэнергию, тепловую энергию и воду), признанной невозможной к взысканию на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской (далее - Заявитель)»;

- пункт 1.2.5 изложить в новой редакции: «Соглашение - документ, заключённый между администрацией Орехово-Зуевского городского округа Московской области и управляющей или ресурсоснабжающей организацией, прошедшей процедуру, указанную в п. 2.6. настоящего Порядка».
1.2. В раздел 3. «Условия и порядок предоставления субсидий» внести следующие изменения:

- пункт 3.1 «Предоставление субсидии из бюджета Орехово-Зуевского городского округа осуществляется на основании следующего пакета документов:» дополнить подпунктом следующего содержания:

«- акты сверок с приложением реестров (содержащих реквизиты исполнительных документов, послуживших основанием для возбуждения исполнительных производств) управляющей или ресурсоснабжающей организации с Управлением федеральной службы судебных приставов по Московской области о сумме задолженности населения, невозможной к взысканию с истекшим сроком предъявления исполнительных документов к исполнению, без учета задолженности по уплате пени и (или) госпошлины, и (или) исполнительные документы, подтверждающие задолженность ликвидированных юридических лиц, оказывавших услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства, перед поставщиком ресурсов с представлением выписки из Единого государственного реестра юридических лиц о ликвидации данных юридических лиц»;
- пункт 3.4 «Предоставление из бюджета Орехово-Зуевского городского округа Субсидии осуществляется на основании соглашения. Соглашение заключается в соответствии с типовой формой, которая утверждается распоряжением Финансового управления администрации Орехово-Зуевского городского округа с учетом особенностей, предусмотренных настоящим Порядком, в котором предусматриваются следующие основные условия:» дополнить подпунктом следующего содержания:
«-     порядок предоставления отчетности»;
1.3. В раздел 4. «Требования к отчетности» внести следующие изменения:
- пункт 4.1 изложить в новой редакции: «Получатель субсидии предоставляет в Администрацию Орехово-Зуевского городского округа Московской области отчет об использовании субсидии, предоставленной из бюджета  Орехово-Зуевского городского округа Московской области на погашение просроченной задолженности управляющих организаций, поставщиков ресурсов (ресурсоснабжающих, теплоснабжающих организаций, гарантирующих организаций) (далее – поставщики ресурсов) перед поставщиками энергоресурсов (газа, электроэнергии, тепловой энергии) путем возмещения части недополученных доходов управляющих организаций, поставщиков ресурсов, образовавшихся в связи с задолженностью населения по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги и (или) ликвидированных в установленном законодательством порядке юридических лиц, оказывавших услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства за потребленные ресурсы (газ, электроэнергию, тепловую энергию и воду), признанной невозможной к взысканию, по форме и в сроки, установленные Соглашением».

1.4. Приложение №1 к Порядку предоставления субсидии из бюджета Орехово-Зуевского городского округа Московской области на погашение просроченной задолженности управляющих организаций, поставщиков ресурсов (ресурсоснабжающих, теплоснабжающих организаций, гарантирующих организаций) (далее – поставщики ресурсов) перед поставщиками энергоресурсов (газа, электроэнергии, тепловой энергии) путем возмещения части недополученных доходов управляющих организаций, поставщиков ресурсов, образовавшихся в связи с задолженностью населения по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги и (или) ликвидированных в установленном законодательством порядке юридических лиц, оказывавших услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства за потребленные ресурсы (газ, электроэнергию, тепловую энергию и воду), признанной невозможной к взысканию, признать утратившим силу.
     2. Опубликовать настоящее постановление в официальном информационном бюллетене «Деловые вести» и разместить на сайте www.ozmo.ru в сети Интернет.
     3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Денисова И.А.

Глава городского округа

           Р.В. Заголовацкий
Подготовил:

Заместитель начальника Управления

жилищно-коммунального хозяйства                                                                  Н.А. Михайлова

Разослано: дело, Фин.Упр., Управление ЖКХ, АУ «Медиа-Центр», регистр.
Заместитель главы администрации                                                                   И.А. Денисов

Заместитель главы администрации-

начальник Управления по правовым,
кадровым вопросам и противодействию коррупции                                         М.А. Белова

Заместитель главы администрации

- начальник Финансового управления                                                               С.М. Кузнецова